
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 25                                    12 апреля 2014 года

Администрация  Калтайского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11 апреля  2014 года                            №  32
с.Калтай

Об  утверждении  плана  мероприятий  по
обеспечению  пожарной  безопасности на
территории Калтайского сельского поселения

Рассмотрев план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных 
пунктов сельского поселения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  территории

Калтайского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее  распоряжение  опубликовать  в  официальном  издании  «Информационный

бюллетень  Калтайского  сельского  поселения»  и  на  официальном  сайте  муниципального

образования «Калтайское сельское поселение» (www  .  kaltai  .  tomskinvest  .  ru  ).

3. Направить  руководителям  школ,  детских  садов,  ЖКХ,  организаций  и  предприятий

настоящее распоряжение (список прилагается).

4. Делопроизводителю Галкиной О.Н. ознакомить работников администрации с настоящим

распоряжением под роспись (список прилагается).

5. Контроль за выполнением плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

территории Калтайского сельского поселения оставляю за собой.

Глава поселения 
(Глава Администрации)       И.Ю.Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


Приложение к распоряжению
Администрации  Калтайского сельского поселения

от 11.04.2014  №32       

П Л А Н
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

на территории Калтайского сельского поселения на 2014 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения Ответственные Примечани
е

1 2 3 4 5
Организационные мероприятия
1. Постановлением Главы поселения (Главы 

Администрации) определять порядок 
подготовки объектов Калтайского 
сельского поселения к весенне-летнему и 
осенне-зимнему пожароопасным периодам

апрель
2014 

Муркин Н.А.

2. Организация обучения населения 
Калтайского сельского поселения мерам 
пожарной безопасности, пропаганда в 
области пожарной безопасности, 
содействие распространению пожарно-
технических знаний

постоянно руководители 
организаций,
инспектор ОГПН

3. Определение порядка информирования 
населения о принятых администрацией 
Калтайского сельского поселения решений
по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности

2014 Муркин Н.А.

Противопожарная пропаганда
4. Распространение полиграфической 

продукции по противопожарной тематике 
(листовки, плакаты, брошюры, календари) 
среди населения    

постоянно Муркин Н.А.

5. Проведение конкурса среди учащихся 
школ на лучший рисунок на тему "Служба 
спасения  01"             

2014 руководители 
школ

6. Проведение викторин среди учащихся 
школ на знание  правил пожарной 
безопасности и поведения учащихся в 
экстремальных ситуациях (при пожаре)   

2014 руководители 
школ

7. Проведение занятий с учащимися о мерах 
пожарной безопасности в быту и в лесных 
массивах

постоянно директора школ, 
учителя

8. Изготовление и установка в населенных 
пунктах стендов с противопожарной  
пропагандой

2014 руководители 
организаций,
предприятий, ЖКХ

9. Проведение агитационно-разъяснительной
работы среди населения по вопросам 
усиления пожарной безопасности 

постоянно работники
администрации

10. Проведение сходов (собраний) граждан до 
начала весенне-летнего пожароопасного 
периода в каждом населенном пункте по 
соблюдению требований пожарной 
безопасности 

весна 
2014 

специалисты по 
работе с 
населением, 
инспектор ОГПН

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2



№
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения Ответственные Примечани
е

1 2 3 4 5

Предупреждение пожаров в населенных пунктах
11. Уборка территорий организаций, жилых 

домов от легковоспламеняющихся 
предметов и мусора, вывоз его на 
санкционированные свалки ТБО
Организация контроля за уборкой 
территории населенных пунктов от 
легковоспламеняющихся предметов и 
мусора
Запретить неконтролируемый отжиг 
стерни, сжигания сухой травы и мусора, 
разведения костров и пуск палов травы 
при очистке подворий и садовых участков

постоянно

постоянно

постоянно

руководители 
организаций,
предприятий, 
ЖКХ, население
работники 
администрации, 
Совет ветеранов

12. Проведение рейдов по проверке 
соблюдения правил пожарной 
безопасности в частном секторе:
электрооборудование, отопительные печи, 
очистка территорий от сгораемого мусора

ежемесячно работники 
администрация,
Совет ветеранов,
инспектор 

13. Приведение в работоспособное состояние 
источников наружного и внутреннего 
противопожарного водоснабжения.
Проведение проверки технического 
состояния и ремонта неисправных 
пожарных гидрантов, 
водоемов и водонапорных башен.
Установление указателей  
местонахождения водоисточников.

немедленно

до 
01.08.2014

руководители 
организаций,
предприятий, 
ЖКХ

14. Содержание проездов и подъездов к 
зданиям, сооружениям, домам, 
водоисточникам в удовлетворительном 
состоянии 

постоянно руководители 
организаций,
предприятий, 
ЖКХ, население

15. Очистка подвалов многоквартирных 
жилых домов от мусора и посторонних 
предметов, восстановление электрического
освещения эксплуатируемых подвалов, 
обеспечение единого порядка открытия 
подвалов, исключение возможности 
проникновения в них посторонних лиц  

немедленно руководители 
организаций,
предприятий, 
ЖКХ, население

16. Обеспечение помещений организаций, 
учреждений, жилых домов необходимым 
количеством первичных средств 
пожаротушения, емкостями с водой и 
песком.

немедленно руководители 
организаций,
предприятий, ЖКХ,
население

17. Проведение опашки населенных пунктов и
сельскохозяйственных угодий, 
подверженных переходу лесных пожаров

июнь
2014

руководители 
организаций,
лесхозов

18. Обеспечение устойчивого 
функционирования средств телефонной и 
радиосвязи для сообщений о пожаре в 
пожарную охрану

немедленно руководители 
организаций,
население

19. Формирование из числа работников 
добровольных пожарных формирований

июнь руководители 
организаций

Учреждения муниципального образования «Калтайское сельское поселение»
20. Оборудование (выполнение ремонт) 

автоматической пожарной сигнализацией 
2014 руководители 

учреждений
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



№
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения Ответственные Примечани
е

1 2 3 4 5
в соответствии с требованиями НПБ 
муниципальных учреждений: клубы, ДК, 
здания администрации.
Принять в эксплуатацию с участием 
работника ОГПН Томского района 

21. Выполнение замеров сопротивления 
изоляций осветительной системы в 
муниципальных учреждениях

2014 руководители 
учреждений

22. Перезарядка имеющихся огнетушителей, 
замена огнетушителей марки ОХП-10 на 
сертифицированные первичные средства 
пожаротушения            

2014 руководители 
учреждений

23. Разработка плана эвакуации согласно 
ГОСТу 28.130-89 (п.16)

руководители 
учреждений

24. Проведение проверки всех электрических 
розеток, электрических приборов на 
предмет исправности

постоянно руководители 
учреждений

25. Ремонт электрооборудования, 
обесточивание неэксплуатируемых 
помещений, приведение в исправное 
состояние печного отопления

немедленно руководители 
учреждений

26. Проверка наличия знаков пожарной 
безопасности

2014 руководители 
учреждений

27. Проведение обучения по курсу пожарно-
технического минимума должностных 
лиц, ответственных за пожарную 
безопасность 

постоянно руководители 
учреждений

28. Регулярное проведение противопожарных 
инструктажей работников организаций

постоянно руководители 
учреждений

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4


